
Проект 

“Детето и театарот” 

Воспитувач: Вања Николовска Петровска 
Група “Бубамари” 4-5 години 
Објект Ѕвездички 



Да се создадат услови за развој на креативна активност на децата во театарска активност, да се 
обезбедат услови за меѓусебна поврзаност со други видови активности во холистички образовен 
процес. 
ЦЕЛИ НА ПРОЕКТОТ: 
● Децата се запознаваат со театарската терминологија, видови на театарска уметност и како 

правилно да се однесуваат за време на нивниот престој во театарот; 
● Децата ја подобруваат нивната способност да се движат во сценскиот простор, да се движат низ 

страницата, да градат дијалог со партнер во изведба на одредена тема и да ги запаметат 
зборовите на ликовите на театарската студија; 

● Децата развиваат вештини за манипулација со имагинарни предмети; 
● Да се поттикнува кон активно учење низ проекти и низ други форми на учење; 
● Да се поттикне формирањето на иницијативност, трпеливост, истрајност, љубопитност, 

прецизност како особините на личноста; 
● Да се оспособи за истражување и споредување бои, простор, форми, текстура и облици на 

предмети во две и три димензии; 
● Децата развиваат говорно дишење, правилна артикулација, јасна дикција, развиваат способност 

за промена на интонацијата, составуваат кратки приказни и бајки и наоѓаат елементарни рими; 

 
 

Општа цел на проектот: 



● Да се поттикнува за учество во драматизации и кон желбата за прифаќање на игра на улоги; 
● Да се поттикне интересот и љубовта кон танцувањето и креативното изразување преку 

движењата на телото; 
● Да се поттикнува во јакнење на самодовербата и самопочитувањето; 
● Да се поттикнува да искажува радост и задоволство од успешно извршената работа; 
● Да се оспособи за координирано движење на телото според тактот на музиката; 
● Да се развива способноста да ги поставува телото и екстремитетите соодветно на намерата; 
● Да се поддржува детето во настојувањата да истрае во игри и активности кои бараат 

поголемо внимание; 
● Да се развива потребата од поставување прашања со цел да се добие објаснување за 

нештата што не се јасни; 
● Да се поттикнува кон разни видови креативност. 

 



Глумата и јас 



Моите кукли 



Моите кукли 



Моите маски 



Моите маски 



Во светот на басните 



Убавините на театарот 



Завршна приредба – И јас сакам да глумам 



Завршна приредба – И јас сакам да глумам 



Резултати 

Во реализација на овој проект учестуваа деца на возраст од 4-5 год. 
Планираните активности се реализираа во период од октомври 2021 
година до мај 2022 година. 

 
*беа опфатени сите подрачја и домени од развојот на децата и се 
постигна целосно исполнување на поставените стандарди   

  
Децата ги продлабочија своите сознанија за театарот и неговата намена, 
се запознаа со видовите на кукли и нивната израбтока од разновиден 
материјал. Во реализацијата на проектот учествуваа и родителите во 
изработката на куклите.Кај децата се поттикна учество во драматизации 
и желбата за прифаќање на игра на улоги. 


